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Høring: Avgift på produksjon av fisk – endret skattleggingsperiode 

og innleveringsfrist for skattemeldingen for særavgifter 

Kommentarer til Skatteetatens høringsnotat av 15. september 2021 

Foreslått endringer og konsekvenser av disse. 

Foreslåtte endringer: 

Forslaget går ut på å endre skatteforvaltningsforskriften §§ 8-4-1 og 8-4-2 slik at: 

• Skatteleggingsperiodens lengde fra produksjonsavgiften endres fra ett år til ett kvartal, med 

virkning fra 1. januar 2022. 

• Leveringsfristen for særavgiftsmeldingen endres til en måned og 18 dager etter 

skatteleggingsperiodens utløp. 

• Regelen om levering av særavgiftsmelding for produksjonsavgiften før skattleggingsperiodens 

utløp, når virksomheten oppløses, oppheves. 

Hovedbegrunnelser for forslaget: 

• Utdaterte fagsystem hos Skatteetaten gjør at det er krevende å fortsette med årlig 

skatteleggingsperiode 

• Vesentlig risiko for manglende betaling ved skatteleggingsperiode på ett år 

Konsekvenser av de foreslåtte endringene: 

Rapporteringsbyrder 

• De foreslåtte endringene påfører ikke oppdretter økte rapporteringsbyrder ved endring til 

kvartalsvis rapportering ettersom særavgiftsmeldingen er basert på månedlige rapporteringer til 

Fiskeridirektoratet som oversendes Skatteetaten. 

• En konsekvens av kortere avgiftsintervall kan likevel være at oppdretter vil måtte bruke noe mer tid 

på å undersøke om innholdet i de forhåndsutfylte særavgiftsmeldingene er i samsvar med faktisk 

produksjon, og det som er innrapportert til Fiskeridirektoratet. 

Kvalitet i data som ligger til grunn for avgiftsfastsettelsen 

• For å sikre riktig fastsettelse av avgiften er det viktig at datagrunnlaget som ligger til grunn er så 

korrekt som mulig. Dette følger også av høringsbrevet (s. 3, 4. avsnitt) der det står at: «God 

datakvalitet er en forutsetning for forhåndsutfylte særavgiftsmeldinger». Videre er det vektlagt at 

Vår dato: 29.10.2021 

Deres dato: 04.03.2020 

Vår referanse: 34460 

Deres referanse: 2019/12716 
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Fiskeridirektoratet må få tilstrekkelig tid til å kvalitetssikre tallene. Dette hensynet er fornuftig, men 

det må samtidig tas hensyn til at oppdretter, som primær avgiver av datasettene, får tilstrekkelig tid 

til å kvalitetssikre dataene før de legges til grunn for avgiftsfastsettelsen. Det fremgår ikke av 

høringsbrevet at det er tatt hensyn til dette. 

• Biomasse skal per i dag rapporteres til Fiskeridirektoratet innen den 7. hver kalendermåned, jf. 

akvakulturdriftsforskriften § 44, 3. ledd. På grunn av den korte fristen er det, så vidt vi kjenner til, 

per i dag mulig for tillatelsesinnehaver å endre rapporteringspliktige biomassedata i 

Fiskeridirektoratets systemer inntil seks måneder etter at de er rapportert. Endring til kvartalsvis 

skatteleggingsperioder vil derfor medføre redusert mulighet for oppdretter til å sikre et så korrekt 

avgiftsgrunnlag som mulig. Samtidig vil dette utgjøre en risiko for at Fiskeridirektoratet og 

Skatteetaten vil kunne operere med ulike datasett. 

• Det gjøres oppmerksom på at denne problemstillingen heller ikke ble belyst i Skatteetatens 

høringsbrev om avgift på produksjon av fisk av 3. november 2020. En konsekvens ved innføringen 

er at biomassedata som legges til grunn for avgiften kan være feil for kalenderårets siste måneder, 

ettersom innlevering av skattemelding og innbetaling ble satt til 18. januar 2022. 

• Et viktig parameter for riktig avgiftsfastsettelse er samdriftsdata som viser hvor stor andel av fisken 

som knytter seg til de ulike tillatelsene når to eller flere innehavere eier fisken i sameie på samme 

lokalitet. Bruk av samdrift er i dag forholdsvis utbredt i næringen. Samdriftsdata er basert på 

innsending av data fra oppdretter til Fiskeridirektoratets regionkontor, jf. akvakulturdriftsforskriften 

§ 49, andre og tredje ledd. Regionkontorene har igjen ansvaret for å legge inn datasettene i 

systemet. Hvor stor ideell andel av fisken som knytter seg til de ulike tillatelsene må rapporteres 

innen den 7. i påfølgende måned, jf. akvakulturdriftsforskriften §§ 44 siste ledd og § 49 tredje ledd. 

Det vil derfor være forholdsvis knapt med tid for direktoratet til å legge inn disse dataene i 

systemet. Dette manuelle systemet blir enda mer sårbart dersom avgiftsperioden nå endres til 

kvartalsvis. Det er viktig at Fiskeridirektoratet etablerer systemer og rutiner som gjør at 

samdriftsdata er korrekte før de oversendes Skatteetaten og legges til grunn for 

avgiftsfastsettelsen, da feil samdriftsbrøker kan gi betydelige utslag i avgiftsgrunnlaget. 

Fiskeridirektoratet har signalisert at det skal utvikles nye tekniske løsninger for rapportering av 

samdrift for å sikre bedre datakvalitet, men disse er enda ikke på plass. 

Øvrige momenter 

• Av høringsbrevet fremgår det at et av hovedhensynene for å endre avgiftsperioden er at risikoen 

for manglende betaling er vesentlig. Det fremstår som uklart hva som er bakgrunnen for dette, 

utover lang avgiftsperiode. 

• Et annet moment er at kortere avgiftsperiode kan medføre reduserte renteinntekter for oppdretter. 

Da forslaget innebærer en økt rapporteringsbyrde og en mulig dårligere datakvalitet på grunnlaget 

for å beregne produksjonsavgiften så ber Sjømat Norge om at Skatteetateten avventer at 

skattleggingsperioden for produksjonsavgiften på fisk endres fra årlig til kvartalsvis. Dette kan igjen 

vurderes når det foreligger et større erfaringsgrunnlag for både datagrunnlaget og ordning for 

innbetaling.  

 

Vennlig hilsen 

Sjømat Norge 

Jon Arne Grøttum  

Direktør havbruk 

 


